
974 § 32. Tekstanmærkninger 

vilkår, samt udgifter til pensioner til disse 
statstjenestemænds efterladte deles mellem 
statskassen og den kommune, hvorunder den 
pågældende tjenestemand på afgangstids- 
punktet var ansat. 

Delingen af pensionsudgifter m. v. sker 
efter forholdet mellem den pr. 31. marts 1972 
oparbejdede pensionsalder og den pensions- 
alder, som måtte blive oparbejdet i tiden fra 
1. april 1972 til afgangstidspunktet. 

For plejepersonalets vedkommende finder 
der kun deling sted àf % af pensionsudgifter- 
ne. 

Nr. 54. ad 1.01.05.14. Udbetaling til (amts-) 
kommuner som følge af opgaveomlægninger 
med overførsel af tjenestemænd. 

Udgifter til pensioner m. v. til de statstje- 
nestemænd i invalideforsikringsretten og so- 
cialstyrelsen, der sOm følge af opgaveomlæg- 
ningerne mellem stat og kommuner i forbin- 
delse med gennemførelsen af lov nr. 336 af 
26. juni 1975 om ændring af lov om invalide- 
pension m. v. og lov nr. 333 af 19. juni 1974 
om social bistand m. v. overgår til kommu- 
nal eller amtskommunal ansættelse på tjene- 
stemandsvilkår, samt udgifter til pensioner til 
disse statstjenestemænds efterladte deles mel- 
lem statskassen og den kommune, hvorunder 
den pågældende tjenestemand på afgangs- 
tidspunktet er ansat. 

Delingen af pensionsudgiften m. v. sker 
efter forholdet mellem den på overgangs- 
tidspunktet oparbejdede pensionsalder og 
den pensionsalder, som måtte blive oparbej- 
det i tiden efter dette tidspunkt og indtil af- 
gangstidspunktet. 

Nr. 55. ad 1.01.05.15. Udbetaling til (amts-) 
kommuner som følge af individuelle over- 
gange af tjenestemænd m. fl. og ad 
1.01.49.13. Indbetaling fra (amts-)kommuner 
som følge af individuelle overgange af tjene- 
stemænd m. fl. 

Finansministeren kan indgå aftaler om 
gensidig overførsel af beløb mellem ansættel- 
sesområder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne og ansættelsesområder, 
hvor statskassen ikke hæfter for samme. 

Beløbsoverførslerne kan ske i tilfælde af 
individuelle overgange efter I. juli 1969 mel- 
lem på den ene side pensionsberettigende 
ansættelse på tjenestemandsvilkår inden for 
de områder, hvor statskassen hæfter for pen- 
sionsforpligtelserne (staten, folkeskolen, fol- 
kekirken og de statsgaranterede pensionsord- 

ninger) samt stillinger omfattet af loven om 
pensionering af civilt personel m. v. i forsva- 
ret og på den anden side de andre områder, 
hvor dette ikke er tilfældet, men hvor ansæt- 
telsen er sket eller sker på tjenestemandsvil- 
kår i stillinger med tilknyttet pensionsord- 
ning, der i det væsentlige giver samme rettig- 
heder som tjenestemandspensionsloven. 

Overførselsbeløbet skal for hvert pensions- 
alderår udgøre 5 pet. af den pensionsgivende 
løn på fratrædelsestidspunktet med tillæg af 
0,15 pet. af samme løn for hvert fulde år, 
ansættelsen er sket efter det fyldte 25. år. 

Nr. 56. ad 2.01.05.11.-14. Understøttelser. 
Der kan i henhold til nærmere af finans- 

ministeren med finansudvalgets tilslutning 
fastsatte regler af de enkelte styrelser ydes 
årlige understøttelser af statskassen til perso- 
ner, som har haft varig ansættelse i statens 
tjeneste i ikke-pensionsberettigende stilling, 
og som afgår fra tjenesten på grund af alder 
eller svigtende helbred, samt til ægtefæller 
efter ikke-pensionssikret personale i statstje- 
nesten og sådannes efterladte børn. Der kan 
i øvrigt med finansudvalgets tilslutning i 
hvert enkelt tilfælde ydes understøttelser til 
ikke-pensionsberettigede personer. 

Nr. 57. ad 2.01.05.15. Understøttelser, Kon- 
geriget Danmarks Hypotekbank og Finans- 
forvaltning. 

Kongeriget Danmarks Hypotekbank og 
Finansforvaltnings udgifter til understøttelser 
afholdes af statskassen. Endvidere vil udgif- 
ten til understøttelser, der tilstås personale i 
hypotekbanken og disses efterladte i overens- 
stemmelse med reglerne for statens under- 
støttelsesordning, og hvis tilståelse ikke kræ- 
ver forelæggelse for finansudvalget i det en- 
kelte tilfælde, være at afholde af statskassen. 

Nr. 58. ad 2.01.05.16. Udbetaling til (amts-) 
kommuner og Færøernes landsstyre som føl- 
ge af opgaveomlægninger med overførsel af 
ikke-tjenestemænd. 

Finansministeren kan indgå aftaler om 
deling mellem stat og kommuner af udgifter 
til understøttelse til ikke-pensionssikret per- 
sonale, der i forbindelse med opgaveomlæg- 
ninger mellem stat og kommuner overføres 
fra Landshospitalet i Sønderborg, Fødselsan- 
stalten i Jylland, statshospitalerne, revalide- 
ringscentrene, mødrehjælpsinstitutionerne, 
børneværnskonsulentembederne, invalidefor- 
sikringsretten, socialstyrelsen og statsung- 


